



Fiskeri- og kystdepartementet

Vår dato
22.05.2012

Vår referanse
2010/00091-23

Vår saksbehandler
Jan Birger Jørgensen/73 54 58 68

Deres referanse

HØRING - FORSLAG OM ENDRING AV STRUKTURKVOTEORDNINGEN FOR KONVENSJONELLE HAVFISKEFARTØY - UTTALELSE FRA NORGES FISKARLAG

Arbeidsutvalget i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte 22. mai d.å. og fattet slikt vedtak:

«Innledning

Norges Fiskarlag viser til Fiskeri- og kystdepartementets høringsnotat av 30. mars 2012 om endring av strukturkvoteordningen for konvensjonelle havfiskefartøy. I høringsdokumentet framføres flere elementer for å underbygge forslaget om å øke kvotetaket i strukturkvoteordningen til den konvensjonelle havfiskeflåten fra 3 til 5 for torsk og hyse. Fiskarlaget siterer følgende relevante avsnitt fra notatet:

Fra kapittel 1 siteres følgende:

«Dagens strukturpolitikk ligger fast, men innenfor disse rammene er det et kontinuerlig behov for å tilpasse kapasiteten og legge til rette for effektivisering og lønnsomhet i fiskeflåten i takt med produktivitetsutviklingen i samfunnet for øvrig. Departementet vurderer derfor forslag til justeringer i strukturordningene når den økonomiske situasjonen taler sterkt for dette, og forslagene har bred støtte i næringen.

Etter departementets vurdering bør det nå gjøres en justering i strukturkvoteordningen for konvensjonelle havfiskefartøy, innenfor rammene av dagens strukturpolitikk.»

Fra kapittel 5 siteres følgende:

Bruken av strukturordningene er frivillig, og slik departementet ser det er det rederiene som står nærmest til å vurdere lønnsomhet og finansiering i virksomheten. Departementet legger til grunn at momenter som utviklingen i fiske- og bunkerspriser og rentenivået mv. inngår i rederienes vurderinger.

Som for all næringsvirksomhet er det aktørenes eget ansvar å vurdere denne typen investeringer, og i dette tilfellet om et økt driftsgrunnlag vil lønne seg eller ikke. På generelt grunnlag har erfaringene fra flere tiår med strukturering i fiskeflåten vist at lønnsomheten har blitt betydelig bedre.

Norges Fiskarlag finner ovenstående sitater som svært relevante argumenter til å forankre forslaget om nødvendigheten av å øke strukturkvotetaket til den konvensjonelle havfiskeflåten. Fiskarlaget støtter derfor fullt ut departementets begrunnelsesmomenter.

Konvensjonelle havfiskefartøy

Høringsforslaget slik det er presentert er i samsvar med Fiskarlagets tilråkning, fremmet i landsstyrevedtak 4/12 av 6. mars d.å., når det gjelder økning av kvotetaket til den konvensjonelle havfiskeflåten fra 3 til 5 for torsk og hyse. Organisasjonen er tilfreds med at departementet definerer justeringen av kvotetaket til den konvensjonelle havfiskeflåten til å ligge innenfor rammen av dagens strukturpolitikk, samt den raske oppfølgingen av denne saken. I høringsnotatet bes det også om en vurdering av å heve kvotetaket fra 3 til 4 (mer varsom strukturering).

Norges Fiskarlag opprettholder tilråkningen fremmet i landsstyrevedtak 4/12 av 6. mars d.å. om å øke kvotetaket fra 3 til 5 for torsk og hyse.

Kystflåten

Norges Fiskarlag viser til at organisasjonen gjennom landsstyrevedtak 4/12 også framhevet behovet for endringer i strukturkvoteordningen for kystflåten (lasteromsvolum under 500m³), hvor kravet er en likebehandling mht. kvotetak (3+3) for alle fartøystørrelser. Organisasjonen har over flere år lagt ned et betydelig arbeid for å overbevise politiske myndigheter om nødvendigheten av å få til en løsning for alle fartøyene i kystflåtene som gir samme mulighet til å bygge opp et kvotegrunnlag pr. fartøy på inntil et 3 ganger grunnkvoten i både torske- og sildesektoren.

Med bakgrunn i de momenter som departementet framfører som begrunnelse for å øke kvotetaket til den konvensjonelle havfiskeflåten, jfr. sitatene som er referert ovenfor, kan Norges Fiskarlag ikke forstå hvorfor spørsmålet knyttet til økning av kvotetaket (likebehandling) i kystflåten fortsatt ikke legges fram for realitetsbehandling. Både økonomi (lønnsomhet) og behovet for at aktørenes selv gis ansvar for å foreta denne type vurderinger er tilsvarende i kystflåten som i den konvensjonelle havfiskeflåten. Det er også bred støtte i næringen, slik departementet vektlegger, for de foreslåtte endringene i strukturkvoteordningen for kystflåten, jfr. enstemmige landsmøte- og landsstyrevedtak i Norges Fiskarlag.

Fiskarlaget kan heller ikke se at det foreligger argumenter for at justeringer av kvotetakene i kystflåten ikke skal kunne defineres innenfor rammene av dagens strukturpolitikk, på samme måte som det er gjort for den konvensjonelle havfiskeflåten.

Under henvisning til foranstående krever Norges Fiskarlag om at Fiskeri- og kystdepartementet (Regjeringen) snarest utarbeider et tilsvarende høringsnotat om endringer i strukturkvoteordningen for kystflåten basert på tidligere innspill fra Norges Fiskarlag, jfr. bl.a. landstyrevedtak 3/10 av mars 2010 og landsmøtevedtak 5/11 av oktober 2011.»

Med hilsen
NORGES FISKARLAG


Jan Birger Jørgensen


Elling Lorentsen

Kopi til: Medlemslagene
Landsstyrets medlemmer
Fiskeridirektoratet
Stortingets næringskomite
Statsministerens kontor